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Or ga ni za to rzy chcą wska zać naj lep sze prak ty ki in -

we sty cyj ne oraz do ce nić tych, któ rzy osią gnę li in we -

sty cyj ny suk ces dzię ki od waż nym de cy zjom. Przy oka -

zji zo sta ną rów nież wy róż nio ne naj lep sze in we sty cje

ko mer cyj ne w prze strze ni miej skiej osta t nich lat. 

Ini cja to rzy kon kur su za pra sza ją do zgła sza nia in -

we sty cji z wo je wódz twa świę to krzy skie go, któ re za -

słu gu ją na na gro dę – za kan dy da tu ry, z opi sem cha -

rak te ru in we sty cji i uza sad nie niem, cze ka ją do koń -

ca lu te go. Szcze gó ły: www.por tal sa mo rza do wy.pl

Pod czas spot ka nia omó wio no

stan bez pie czeń stwa ru chu dro -

go we go w wo je wódz twie świę to -

krzy skim na prze strze ni osta t -

nich dzie się ciu lat z uwzględ nie -

niem za gro żeń pie szych, wrę czo -

no tak że cer ty fi ka ty bez pie czeń -

stwa przed sta wi cie lom szkół,

któ re w swo ich pro fi lach na u cza -

nia ofe ru ją kie run ki zwią za ne

z bez pie czeń stwem. 

Ko men dant Głów ny Po li cji po -

sta wił przed świę to krzy ską po li -

cją okre ślo ne za da nia. Są ni mi

ak ty wi zo wa nie przed sięw zięć

zwią za nych z po pra wą bez pie -

czeń stwa nie chro nio nych uczest -

ni ków ru chu dro go we go, zwłasz -

cza pie szych, oraz na wią za nie

współ pra cy z in sty tu cja mi, któ re

wspie ra ją dzia ła nia zwią za ne

z po pra wą bez pie czeń stwa na

dro gach. Z te go wzglę du rok

2013 zo stał za tem ogło szo ny

Ro kiem Pie sze go. 

Fun kcjo na riu sze świę to krzy -

skiej dro gów ki bę dą po dej mo -

wać wszel kie dzia ła nia, aby

sta le po pra wiać bez pie czeń -

stwo na dro gach w na szym re -

gio nie. Do dzia łań tych bę dą

na le ża ły m.in. ka ska do we po -

mia ry pręd ko ści, wzmo żo ne

służ by z wy ko rzy sta niem wi de o -

re je stra to rów, a tak że współ -

pra ca z In spek cją Trans por tu

Dro go we go oraz stra ża mi miej -

ski mi i gmin ny mi. Po li cjan ci bę -

dą zwra ca li szcze gól ną uwa gę

na trzeź wość kie row ców, pro -

wa dząc w dal szym cią gu ak cję

„Trzeź wy po ra nek”, kon tro lo -

wać bez pie czeń stwo prze wo żo -

nych osób, kon ty nu u jąc ak cję

„Truck – bus”, a tak że pro wa -

dzić do dat ko we dzia ła nia pro fi -

lak tycz ne i edu ka cyj ne. 

Za glą da jąc do sta ty styk, moż -

na stwier dzić, że stan bez pie -

czeń stwa na świę to krzy skich

dro gach sta le się po pra wia.

W 2002 ro ku w wy pad kach

w na szym re gio nie zgi nę ło w su -

mie 298 osób, wśród nich by ło

121 pie szych. Dzie sięć lat póź -

niej, w 2012 ro ku, ofiar by ło

łącz nie 134, z cze go 63 to pie -

si. Na prze strze ni osta t nich dzie -

się ciu lat na świę to krzy skich

dro gach do szło do 20 ty się cy

wy pad ków, w któ rych zgi nę ły

2402 oso by, w tym 981 pie -

szych. 

Rok Pie sze go

W kon fe ren cji ina u gu ru ją cej Rok Pie sze go w wo je wódz twie świę to krzy skim wzię ła udział

wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba. Spot ka nie od by ło się w sie dzi bie Ko men dy Wo je wódz -

kiej Po li cji. 

Z wo je wódz twa świę to krzy skie go do fi nan so -

wa ne zo sta ną 24 za da nia na prze bu do wę, bu do -

wę lub re mont dróg po wia to wych i gmin nych,

a łącz na kwo ta do ta cji wy nie sie 25.250.000 zł.

Li sta do stęp na jest na stro nie in ter ne to wej urzę -

du wo je wódz kie go www.kiel ce.uw.gov.pl, w za -

kład ce „Na ro do wy pro gram prze bu do wy dróg lo -

kal nych”.

Li sta za twier dzo na

Mi ni ster Ad mi ni stra cji i Cyf ry za cji za twier dził li stę wnio sków za kwa li fi ko wa nych do do fi -

nan so wa nia w 2013 ro ku w ra mach „Na ro do we go pro gra mu prze bu do wy dróg lo kal nych

– etap II Bez pie czeń stwo – Do stęp ność – Roz wój”. 

Do za kre su za dań no we go peł -

no moc ni ka, zwią za nych z wdra ża -

niem na ziem nej te le wi zji cyf ro wej,

na le ży prze de wszyst kim współ -

pra ca z Mi ni ster stwem Ad mi ni -

stra cji i Cyf ry za cji, Urzę dem Ko -

mu ni ka cji Elek tro nicz nej, ad mi ni -

stra cją zes po lo ną i nie zes po lo ną,

in sty tu cja mi, par tne ra mi spo łecz -

ny mi, uczel nia mi, szko ła mi, me -

dia mi i in ny mi śro do wi ska mi

w ce lu pro mo wa nia wy da rzeń

zwią za nych z kam pa nią in for ma -

cyj ną do ty czą cą na ziem nej te le wi -

zji cyf ro wej. Peł no moc nik bę dzie

rów nież wspie rał dzia ła nia na

rzecz zmi ni ma li zo wa nia skut ków

wy łą cze nia sy gna łu ana lo go we go

oraz in for mo wał o po stę pach

i prob le mach zwią za nych z wdra -

ża niem sy gna łu cyf ro we go na te -

re nie wo je wódz twa. Istot ne za da -

nia peł no moc ni ka to tak że wspie -

ra nie dzia łań edu ka cyj nych do ty -

czą cych ko rzy sta nia z na ziem nej

te le wi zji cyf ro wej i mo ni to ro wa nie

ry zyk i po ja wia ją cych się prob le -

mów zwią za nych z wy łą cze niem

te le wi zyj ne go sy gna łu ana lo go we -

go.

Kon takt z peł no moc ni kiem:

Wy dział Cer ty fi ka cji i Roz wo ju

Re gio nal ne go ŚUW, al. IX Wie -

ków Kielc 3, pok. 735, tel. 41

342 16 89, e-ma il: wcrr@kiel -

ce.uw.gov.pl.

Cyf ro wy peł no moc nik

Peł no moc ni ka do spraw re a li za cji za dań do ty czą cych wdra ża nia na ziem nej te le wi zji cyf ro -

wej w wo je wódz twie świę to krzy skim usta no wi ła wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba. Zo -

stał nim Ja cek Su łek, dy rek tor Wy dzia łu Cer ty fi ka cji i Roz wo ju Re gio nal ne go Świę to krzy -

skie go Urzę du Wo je wódz kie go.

Rzą do wy pro gram roz wi ja nia

kom pe ten cji uczniów i na u czy -

cie li w za kre sie sto so wa nia

tech no lo gii in for ma cyj no-ko mu -

ni ka cyj nych „Cyf ro wa szko ła”

jest re a li zo wa ny od 4 kwiet nia

2012 r. i za koń czy się 31

sierp nia 2013 r. W je go ra -

mach 402 szko ły pod sta wo we

w ca łej Pol sce otrzy ma ją do fi -

nan so wa nie o łącz nej war to ści

nie mal 44 mln zł na za kup no -

wo czes ne go sprzę tu mul ti me -

dial ne go.

Lap to py w ra mach pi lo ta żu pro gra mu rzą do we go „Cyf ro wa szko ła” otrzy ma li ucznio wie ze

Szko ły Pod sta wo wej w Czy żo wie Szla chec kim w gmi nie Za wi chost oraz ze Szko ły Pod -

sta wo wej nr 2 w Ję drze jo wie. Kom pu te ry wrę czył wi ce wo je wo da Grze gorz Dziu bek. 

Ko lej ne lap to py dla uczniów

Idea re a li zo wa ne go już od

czte rech lat pro jek tu po le ga na

tym, że fun da to rzy po szcze gól -

nych mie się cy w na gro dę

otrzy mu ją swo je zdję cie w ka -

len da rzu. Nato miast twa rzą

ca łe go przed sięw zię cia jest co

ro ku cie ka wa oso bo wość, bę -

dą ca wzo rem do na śla do wa -

nia. By li to już m.in. Ju sty na

Ste czkow ska, An drzej Pia secz -

ny i Bo gdan Wen ta. Au tor ką

fo to gra fii w te go rocz nej edy cji

jest Mał go rza ta Stęp nik,

a wy da rze nie to, już po raz ko -

lej ny, zo sta ło ob ję te Ho no ro -

wym Pa tro na tem przez mał -

żon kę Pre zy den ta RP – An nę

Ko mo row ską. 

Pie nią dze ze sprze da ży ka len -

da rzy są co ro ku prze zna cza ne

na ce le cha ry ta tyw ne. Do tej po -

ry Ka ro li nie Wie czo rek-Po nie wier -

skiej, po my sło daw czy ni ak cji,

uda ło się ze brać 147 900 zł.

Eks po zy cję skła da ją cą się z trzy -

na stu fo to gra fii moż na oglą dać

do 5 mar ca.

Wy sta wa w urzę dzie

Wy sta wę fo to gra fii Ka len da rza Fi lan tro pa 2013 otwo rzy ła wo je wo da w ho lu Świę to krzy skie -

go Urzę du Wo je wódz kie go. 

Za sad ni czym ce lem przed -

sięw zię cia jest zwró ce nie szcze -

gól nej uwa gi na po trze by i pra wa

osób po krzyw dzo nych prze stęp -

stwem. Ko or dy na cją dzia łań w ra -

mach ob cho dów zaj mo wać się

bę dą Oś rod ki Po mo cy dla Osób

Po krzyw dzo nych Prze stęp stwem. 

W te go rocz ne ob cho dy włą czy -

ły się tak że Na czel na Ra da Ad wo -

kac ka, Kra jo wa Iz ba Rad ców

Praw nych, Rzecz nik Praw Oby wa -

tel skich, Rzecz nik Praw Dziec ka,

Ko men da Głów na Po li cji, Ko men -

da Głów na Stra ży Gra nicz nej, Pro -

ku ra tu ra Ge ne ral na, Kra jo wa Ra -

da Ko mor ni cza, a tak że Kra jo wa

Ra da Ku ra to rów. W dniach 25 lu -

te go – 2 mar ca oso by po krzyw -

dzo ne prze stęp stwem bę dą mog -

ły sko rzy stać z bez płat nych po rad

i in for ma cji udzie la nych przez

praw ni ków, psy cho lo gów oraz

przed sta wi cie li ww. śro do wisk

w trak cie dy żu rów peł nio nych

w Oś rod kach Po mo cy dla Osób

Po krzyw dzo nych Prze stęp stwem.

Dy żu ry spe cja li stów bę dą od by -

wa ły się od po nie dział ku do

piąt ku w go dzi nach 10-18,

nato miast w so bo tę w go dzi -

nach 10-13. Li sta oś rod ków i ich

adre sy znaj du ją się na stro nie in -

ter ne to wej Mi ni ster stwa Spra wie -

dli wo ści oraz na stro nie www.po -

krzyw dze ni.gov.pl

Po moc dla po krzyw dzo nych

„Ty dzień Po mo cy Oso bom Po krzyw dzo nym Prze stęp stwem” or ga ni zu je Mi ni ster stwo Spra -

wie dli wo ści. Ini cja ty wa od bę dzie się w dniach 25 lu te go – 2 mar ca br. 

Kon kurs na naj lep szą in we sty cję

Gru pa PTWP oraz Por tal sa mo rza do wy.pl or ga ni zu ją kon kurs pod na zwą Top In we sty cje

Ko mu nal ne 2013. Kon kurs ma za za da nie wska za nie ska li in we sty cji ko mu nal nych oraz ich

efek tu dla gos po dar ki, re gio nu i miesz kań ców. 


